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Работењето на 

Македонската берза АД Скопје 

во првото полугодие од 2011 година

Скопје, 04.07.2011 година



БЕРЗАНСКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОМЕТ (денари) Јануари-Јуни 2009 Јануари-Јуни 2010 Јануари-Јуни 2011
% на 

промена
2011/2010

ТРГУВАЊE ВО БЕСТ 2.023.769.994 1.543.640.626 1.839.073.041 19,14

АКЦИИ 1.278.857.677 1.059.819.412 1.116.419.796 5,34
ОБВРЗНИЦИ 744.912.317 483.821.214 722.653.245 49,36

БЛОК ТРАНСАКЦИИ 1.994.770.854 268.544.741 3.511.782.428

(од вкупно 32 блок транс.
реализирани се 3 блок транс. со
ИКБ и ТНБ со вредност од 2,95
милијарди денари)

1.207,71

ЈАВНИ БЕРЗАНСКИ АУКЦИИ

- -

69.261.947

(на аукциите одржани на 16, 17
и 18 март 2011 год. беа
реализирани продажби на 12
акции и 4 удели ) -

ЈАВНА ПОНУДА НА ХАРТИИ 
ОД ВРЕДНОСТ

- -

927.500.000

(на 11.02.2011 година беше
реализирана јавната понуда на
хв – обични акции од VI
емисија на Комерцијална
банка АД Скопје) -

ВКУПНО 4.018.540.848 1.812.185.367 6.347.617.416 250,27
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БЕРЗАНСКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОМЕТ (евра) Јануари-Јуни 2009 Јануари-Јуни 2010 Јануари-Јуни 2011
% на 

промена
2011/2010

ТРГУВАЊE ВО БЕСТ 32.906.829,17      25.099.847,58      29.903.626,68      19,14

АКЦИИ 20.794.433,77      17.232.835,97      18.153.167,41      5,34

ОБВРЗНИЦИ 12.112.395,40      7.867.011,61      11.750.459,27      49,36

БЛОК ТРАНСАКЦИИ 32.435.298,44      4.366.581,15      57.102.153,30      1.207,71

ЈАВНИ БЕРЗАНСКИ АУКЦИИ 1.126.210,52      -
ЈАВНА ПОНУДА НА ХАРТИИ 
ОД ВРЕДНОСТ 15.081.300,81      -

ВКУПНО 65.342.127,61      29.466.428,73      103.213.291,32      
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БЕРЗАНСКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Број на трансакции Јануари-Јуни 
2009

Јануари-Јуни 
2010

Јануари-Јуни 
2011

% на 
промена

2011/2010
АКЦИИ 12.386 12.179 10.901 -10,49%

ОБВРЗНИЦИ 2.884 2.006 2.030 1,20%

БЛОК ТРАНСАКЦИИ 19 11 32 190,91%

ЈАВНИ БЕРЗАНСКИ АУКЦИИ - - 16 -

ЈАВНА ПОНУДА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ - - 10 -

ВКУПНО 15.289 14.196 12.989 -8,50%
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БЕРЗАНСКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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Класично тргување Блокови
Јавни 

берзански 
аукции

Јавна понуда 
на хартии од 

вредност
Вкупно

2011 Вредност МКД % Вредност МКД % Вредност МКД % Вредност МКД % Вредност МКД %

Јануари 423.411.005 23,02 21.367.671 0,61 0,00 0,00 444.778.676 7,01

Февруари 207.392.550 11,28 306.237.349 8,72 0,00 927.500.000 100,00 1.441.129.899 22,70

Март 302.646.213 16,46 98.775.864 2,81 69.261.947 100,00 0,00 470.684.024 7,42

Април 471.185.279 25,62 1.600.846.673 45,59 0,00 0,00 2.072.031.952 32,64

Мај 257.187.641 13,98 17.957.100 0,51 0,00 0,00 275.144.741 4,33

Јуни 177.250.354 9,64 1.466.597.771 41,76 0,00 0,00 1.643.848.125 25,90

Вкупно 1.839.073.042 100,00 3.511.782.428 100,00 69.261.947 100,00 927.500.000 100,00 6.347.617.417 100,00

0

300.000.000

600.000.000

900.000.000

1.200.000.000

1.500.000.000

1.800.000.000

Јануари Февруари Март Април Мај Јуни

Класично тргување Блокови Јавни берзански аукции Јавна понуда на хартии од вредност

МКД



БЕРЗАНСКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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Класично тргување Блокови
Јавни 

берзански 
аукции

Јавна понуда 
на хартии од 

вредност
Вкупно

2011 Вредност Евра % Вредност Евра % Вредност Евра % Вредност Евра % Вредност Евра %

Јануари 6.884.732 23,02 347.442 0,61 0,00 0,00 7.232.174 7,01

Февруари 3.372.237 11,28 4.979.469 8,72 0,00 15.081.301 100,00 23.433.006 22,70

Март 4.921.077 16,46 1.606.112 2,81 1.126.211 100,00 0,00 7.653.399 7,42

Април 7.661.549 25,62 26.030.027 45,59 0,00 0,00 33.691.576 32,64

Мај 4.181.913 13,98 291.985 0,51 0,00 0,00 4.473.898 4,33

Јуни 2.882.120 9,64 23.847.118 41,76 0,00 0,00 26.729.238 25,90

Вкупно 29.903.627 100,00 57.102.153 100,00 1.126.211 100,00 15.081.301 100,00 103.213.291 100,00

ЕВРА
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Структура на прометот во периодот 
01.01.-30.06.2011 година

Пазарен сегмент Промет (денари) Промет (ЕВРА) % на учество

ОФИЦИЈАЛЕН ПАЗАР 1.592.126.487 25.877.749 25,09
РЕДОВЕН ПАЗАР 246.946.554 4.013.551 3,89
БЛОК ТРАНСАКЦИИ 3.511.782.428 57.044.481 55,32
ЈАВНИ БЕРЗАНСКИ АУКЦИИ 69.261.947 1.126.095 1,09
ЈАВНА ПОНУДА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 927.500.000 15.074.707 14,61
ВКУПНО 6.347.617.416 103.213.291 100,00
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ДВИЖЕЊЕ НА МБИ10 ИНДЕКСОТ
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Вредност на 30.06.2011 2.594,10

Вредност на 31.12.2010 2.278,92

Макс. Јануари-Јуни (27.01) 2.827,62

Мин. Јануари -Јуни (03.01) 2.273,58

% на промена од 31.12.2010 13,83%

% на промена од 30.06.2010 6,99%
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ДВИЖЕЊЕ НА МБИД ИНДЕКСОТ
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Вредност на 30.06.2011 2.612,40

Вредност на 31.12.2010 2.458,58

Макс. Јануари-Јуни (28.01) 3.039,32

Мин. Јануари -Јуни (03.01) 2.459,44

% на промена од 31.12.2010 6,26%

% на промена од 30.06.2010 -4,93%



ДВИЖЕЊЕ НА ОМБ ИНДЕКСОТ
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ОМБ

Вредност на 30.06.2011 117,33

Вредност на 31.12.2010 116,13

Макс. Јануари-Јуни (19.05) 117,78

Мин. Јануари -Јуни (07.04) 115,65

% на промена од 31.12.2010 1,03%

% на промена од 30.06.2010 9,95%



ФАКТИ ЗА КОТИРАНИТЕ КОМПАНИИ
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СЕКТОР 

Број на 
котирани 

компании од 
секторот 

Вкупен промет 
(I-VI) 2011

% во 
промет

Пазарна 
капитализација 

30.06.2011

% во 
капит.

Нето добивка 
31.12.2009           

(во денари)

Нето добивка 
31.12.2010          (во 

денари)

Индекс     
2010 / 2009

Финансии 780.197.237 61,03 11.368.078.960 32,25 1.112.960.000 1.519.447.885 37%
Комерцијална банка АД Скопје

4

726.894.648 8.660.454.600 1.074.008.000 1.431.138.000 33%
Охридска банка АД Охрид 4.295.519 658.229.869 24.382.000 27.072.000 11%

Стопанска банка АД Битола 34.702.605 952.175.528 82.394.000 15.589.000 -81%
ТТК Банка АД Скопје 14.304.465 1.097.218.964 -67.824.000 45.648.885 -

Здравствена заштита 189.915.080 14,85 7.368.289.249 20,91 701.112.000 650.778.000 -7%
Алкалоид АД Скопје 2 174.960.930 6.302.977.249 558.485.000 573.109.000 3%

Реплек  АД Скопје 14.954.150 1.065.312.000 142.627.000 77.669.000 -46%
Индустрија, градежништво, логистика 115.668.808 9,05 3.947.897.627 11,20 155.718.858 237.107.544 52%

Бетон АД Скопје

8

18.027.767 422.309.880 18.629.000 30.976.000 66%
Гранит АД Скопје 70.898.926 1.873.539.970 336.924.000 284.432.000 -16%

ЕМО АД Скопје 209.579 74.406.046 -337.547.142 -234.239.456 -31%
Макошпед АД Скопје 1.207.900 157.684.800 676.000 938.000 39%

РЖ Економика АД Скопје 105.910 21.409.800 -1.634.000 -1.004.000 -39%
РЖ Интер-Трансшпед АД Скопје 104.290 40.977.930 -5.977.000 3.314.000 -

Фершпед АД Скопје 16.694.645 959.937.197 155.717.000 134.193.000 -14%
РЖ  Услуги АД Скопје 8.419.791 397.632.004 -11.069.000 18.498.000 -

Енергија 44.732.834 3,50 2.969.694.350 8,43 -279.250.570 -244.806.225 -12%

Макпетрол АД Скопје 1 44.732.834 2.969.694.350 -279.250.570 -244.806.225 -12%
Комунални услуги и испорака на гас 77.214.598 6,04 1.732.050.000 4,91 29.812.000 125.602.247 321%

Топлификација 1 77.214.598 1.732.050.000 29.812.000 125.602.247 321%
Нециклични потрошувачки добра и 
услуги 13.860.452 1,08 2.534.820.097 7,19 -2.002.047.000 -379.296.699 -81%

ВВ Тиквеш АД Скопје

7

365.705 460.035.450 67.512.000 18.343.000 -73%
Жито Вардар АД Скопје 17.540 130.078.897 1.393.000 2.704.000 94%

Витаминка АД Скопје 298.500 375.050.500 47.686.000 43.108.000 -10%
Жито Лукс АД Скопје 925.297 143.365.950 -146.050.000 -64.892.699 -56%

ЗК Пелагонија АД Скопје 2.869.442 624.684.600 -166.949.000 -45.780.000 -73%
Скопски Пазар АД Скопје 9.322.868 432.715.700 35.064.000 10.946.000 -69%

Тутунски комбинат АД Прилеп 61.100 368.889.000 -1.840.703.000 -343.725.000 -81%
Материјали и суровини 38.726.654 3,03 3.299.347.033 9,36 -354.458.000 -135.128.000 -62%

Комуна АД Скопје   

4

3.926.763 129.735.000 30.785.000 -47.700.000 -
РЖ Институт АД Скопје  128.852 43.203.114 5.238.000 19.669.000 276%

Макстил АД Скопје 34.461.963 2.913.182.704 1.055.000 42.674.000 3945%
ОХИС АД Скопје 209.076 213.226.215 -391.536.000 -149.771.000 -62%

Циклични потрошувачки добра и услуги 18.146.123 1,42 2.025.252.148 5,75 158.305.000 170.116.000 7%
Интернешенел Хотелс АД Скопје 

6

0 202.141.074 -12.596.000 -960.000 -92%
Македонијатурист АД Скопје 12.551.288 1.271.429.126 186.014.000 185.221.000 0%

Макотекс АД Скопје 3.900 4.703.150 -19.378.000 -7.508.000 -61%
Тетекс АД Тетово 4.397.441 253.059.998 1.412.000 6.555.000 364%

Технометал Вардар АД Скопје  77.200 64.148.800 432.000 382.000 -12%
Хотели Метропол АД Охрид 1.116.294 229.770.000 2.421.000 -13.574.000 -

ВКУПНО 33 1.278.461.786 100,00 35.245.429.464 100,00 -477.847.712 1.943.820.752 -

мкд



ФАКТИ ЗА КОТИРАНИТЕ КОМПАНИИ
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СЕКТОР 

Број на 
котирани 

компании од 
секторот 

Вкупен промет 
(I-VI) 2011

% во 
промет

Пазарна 
капитализација 

30.06.2011

% во 
капит. Нето добивка 

31.12.2009           
Нето добивка 

31.12.2010
Индекс     

2010 / 2009

Финансии 12.686.134 61,03 184.846.812 32,25 18.096.911 24.706.470 37%
Комерцијална банка АД Скопје

4

11.819.425 140.820.400 17.463.545 23.270.537 33%
Охридска банка АД Охрид 69.846 10.702.925 396.455 440.195 11%

Стопанска банка АД Битола 564.270 15.482.529 1.339.740 253.480 -81%
ТТК Банка АД Скопје 232.593 17.840.959 -1.102.829 742.258 -

Здравствена заштита 3.088.050 14,85 119.809.581 20,91 11.400.195 10.581.756 -7%
Алкалоид АД Скопје 2 2.844.893 102.487.435 9.081.057 9.318.846 3%

Реплек  АД Скопје 243.157 17.322.146 2.319.138 1.262.911 -46%
Индустрија, градежништво, логистика 1.880.794 9,05 64.193.457 11,20 2.532.014 3.855.407 52%

Бетон АД Скопје

8

293.134 6.866.827 302.911 503.675 66%
Гранит АД Скопје 1.152.828 30.464.065 5.478.439 4.624.911 -16%

ЕМО АД Скопје 3.408 1.209.854 -5.488.571 -3.808.772 -31%
Макошпед АД Скопје 19.641 2.563.980 10.992 15.252 39%

РЖ Економика АД Скопје 1.722 348.127 -26.569 -16.325 -39%
РЖ Интер-Трансшпед АД Скопје 1.696 666.308 -97.187 53.886 -

Фершпед АД Скопје 271.458 15.608.735 2.531.984 2.182.000 -14%
РЖ  Услуги АД Скопје 136.907 6.465.561 -179.984 300.780 -

Енергија 727.363 3,50 48.287.713 8,43 -4.540.660 -3.980.589 -12%

Макпетрол АД Скопје 1 727.363 48.287.713 -4.540.660 -3.980.589 -12%
Комунални услуги и испорака на гас 1.255.522 6,04 28.163.415 4,91 484.748 2.042.313 321%

Топлификација 1 1.255.522 28.163.415 484.748 2.042.313 321%
Нециклични потрошувачки добра и 
услуги 225.373 1,08 41.216.587 7,19 -32.553.610 -6.167.426 -81%

ВВ Тиквеш АД Скопје
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5.946 7.480.251 1.097.756 298.260 -73%
Жито Вардар АД Скопје 285 2.115.104 22.650 43.967 94%

Витаминка АД Скопје 4.854 6.098.382 775.382 700.943 -10%
Жито Лукс АД Скопје 15.045 2.331.154 -2.374.797 -1.055.166 -56%

ЗК Пелагонија АД Скопје 46.658 10.157.473 -2.714.618 -744.390 -73%
Скопски Пазар АД Скопје 151.591 7.036.028 570.146 177.984 -69%

Тутунски комбинат АД Прилеп 993 5.998.195 -29.930.130 -5.589.024 -81%
Материјали и суровини 629.702 3,03 53.647.919 9,36 -5.763.545 -2.197.203 -62%

Комуна АД Скопје   

4

63.850 2.109.512 500.569 -775.610 -
РЖ Институт АД Скопје  2.095 702.490 85.171 319.821 276%

Макстил АД Скопје 560.357 47.368.824 17.154 693.886 3945%
ОХИС АД Скопје 3.400 3.467.093 -6.366.439 -2.435.301 -62%

Циклични потрошувачки добра и услуги 295.059 1,42 32.930.929 5,75 2.574.065 2.766.114 7%
Интернешенел Хотелс АД Скопје 

6

0 3.286.847 -204.813 -15.610 -92%
Македонијатурист АД Скопје 204.086 20.673.644 3.024.618 3.011.724 0%

Макотекс АД Скопје 63 76.474 -315.089 -122.081 -61%
Тетекс АД Тетово 71.503 4.114.797 22.959 106.585 364%

Технометал Вардар АД Скопје  1.255 1.043.070 7.024 6.211 -12%
Хотели Метропол АД Охрид 18.151 3.736.098 39.366 -220.715 -

ВКУПНО 33 20.787.997 100,00 573.096.414 100,00 -7.769.881 31.606.841 -

ЕВРА



ФАКТИ ЗА КОТИРАНИТЕ КОМПАНИИ
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СЕКТОР Нето добивка IQ 2010      (во 
денари)

Нето добивка IQ  2011      
(во денари)

Финансии 180.836.000 -180.854.209
Комерцијална банка АД Скопје 151.749.000 156.385.000

Охридска банка АД Охрид 14.365.000 9.288.000
Стопанска банка АД Битола 22.685.000 -362.404.000

ТТК Банка АД Скопје -7.963.000 15.876.791
Здравствена заштита 185.544.000 204.995.000

Алкалоид АД Скопје 171.009.000 177.571.000
Реплек  АД Скопје 14.535.000 27.424.000

Индустрија,градежништво, логистика 19.056.063 1.689.691
Бетон АД Скопје 5.707.000 14.345.000

Гранит АД Скопје 22.304.000 8.155.000
ЕМО АД Скопје -42.297.937 -34.578.309

Макошпед АД Скопје 2.649.000 2.286.000
РЖ Економика АД Скопје -2.594.000 -2.594.000

РЖ Интер-Трансшпед АД Скопје 662.000 4.829.000
Фершпед АД Скопје 31.226.000 431.000

РЖ  Услуги АД Скопје 1.400.000 8.816.000
Енергија -219.530.000 54.350.000

Макпетрол АД Скопје -219.530.000 54.350.000
Комунални услуги и испорака на гас 144.609.144 128.371.169

Топлификација 144.609.144 128.371.169
Нециклични потрошувачки добра и услуги -190.118.477 -115.732.569

ВВ Тиквеш АД Скопје 7.053.000 481.000
Жито Вардар АД Скопје -11.173.000 -1.446.000

Витаминка АД Скопје 7.978.000 7.178.000
Жито Лукс АД Скопје -32.138.477 13.452.431

ЗК Пелагонија АД Скопје -58.012.000 -33.583.000
Скопски Пазар АД Скопје 3.242.000 5.512.000

Тутунски комбинат АД Прилеп -107.068.000 -107.327.000
Материјали и суровини -68.288.000 -81.477.000

Комуна АД Скопје   1.445.000 -8.692.000
РЖ Институт АД Скопје  -4.005.000 8.653.000

Макстил АД Скопје -25.276.000 -32.233.000
ОХИС АД Скопје -40.452.000 -49.205.000

Циклични потрошувачки добра и услуги -2.477.662 -22.662.000
Интернешенел Хотелс АД Скопје -7.984.000 -6.140.000

Македонијатурист АД Скопје 24.194.338 2.515.000
Макотекс АД Скопје -1.619.000 -1.326.000

Тетекс АД Тетово 93.000 900.000
Технометал Вардар АД Скопје  62.000 52.000

Хотели Метропол АД Охрид -17.224.000 -18.663.000
ВКУПНО 49.631.068 -11.319.919

IQ 2011/2010

IQ 
2010

IQ 
2011

Искажале 
загуба 14 12

IQ 
2010

IQ 
2011

Искажале 
добивка 19 21



ФАКТИ ЗА КОТИРАНИТЕ КОМПАНИИ
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СЕКТОР Нето добивка IQ 2010      (во 
Евра)

Нето добивка IQ  2011      
(во Евра)

Финансии 2.940.423 -2.940.719
Комерцијална банка АД Скопје 2.467.463 2.542.846

Охридска банка АД Охрид 233.577 151.024
Стопанска банка АД Битола 368.862 -5.892.748

ТТК Банка АД Скопје -129.480 258.159
Здравствена заштита 3.016.976 3.333.252

Алкалоид АД Скопје 2.780.634 2.887.333
Реплек  АД Скопје 236.341 445.919

Индустрија,градежништво, логистика 309.855 27.475
Бетон АД Скопје 92.797 233.252

Гранит АД Скопје 362.667 132.602
ЕМО АД Скопје -687.771 -562.249

Макошпед АД Скопје 43.073 37.171
РЖ Економика АД Скопје -42.179 -42.179

РЖ Интер-Трансшпед АД Скопје 10.764 78.520
Фершпед АД Скопје 507.740 7.008

РЖ  Услуги АД Скопје 22.764 143.350
Енергија -3.569.593 883.740

Макпетрол АД Скопје -3.569.593 883.740
Комунални услуги и испорака на гас 2.351.368 2.087.336

Топлификација 2.351.368 2.087.336
Нециклични потрошувачки добра и услуги -3.091.357 -1.881.830

ВВ Тиквеш АД Скопје 114.683 7.821
Жито Вардар АД Скопје -181.675 -23.512

Витаминка АД Скопје 129.724 116.715
Жито Лукс АД Скопје -522.577 218.739

ЗК Пелагонија АД Скопје -943.285 -546.065
Скопски Пазар АД Скопје 52.715 89.626

Тутунски комбинат АД Прилеп -1.740.943 -1.745.154
Материјали и суровини -1.110.374 -1.324.829

Комуна АД Скопје   23.496 -141.333
РЖ Институт АД Скопје  -65.122 140.699

Макстил АД Скопје -410.992 -524.114
ОХИС АД Скопје -657.756 -800.081

Циклични потрошувачки добра и услуги -40.287 -368.488
Интернешенел Хотелс АД Скопје -129.821 -99.837

Македонијатурист АД Скопје 393.404 40.894
Макотекс АД Скопје -26.325 -21.561

Тетекс АД Тетово 1.512 14.634
Технометал Вардар АД Скопје  1.008 846

Хотели Метропол АД Охрид -280.065 -303.463
ВКУПНО 807.009 -184.064

IQ 2011/2010

IQ 
2010

IQ 
2011

Искажале 
загуба 14 12

IQ 
2010

IQ 
2011

Искажале 
добивка 19 21
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Дивиденда по акција Вкупна дивиденда (МКД)

Издавач
2010 2009 2010 2009 Дивиденден 

принос
P/E P / BVPS

Реплек АД Скопје 3.075,00 3.075,00 79.744.992 79.704.000 7,48 13,79 0,83

Фершпед АД Скопје 2.240,00 1.680,00 39.981.760 30.429.840 4,23 10,96 0,26

Македонијатурист АД Скопје 206,00 196,00 83.800.000 88.640.412 7,33 6,45 0,64

Комерцијална банка АД Скопје 200,00 170,00 455.813.400 341.503.062 5,26 6,05 1,08

Алкалоид АД Скопје 166,67 151,11 238.563.605 216.291.752 3,78 10,97 0,96

Витаминка АД Прилеп 159,00 158,00 12.300.000 12.218.140 3,28 10,66 0,75

Скопски Пазар АД Скопје 124,00 - 8.796.188 - 2,03 39,53 0,65

Топлификација АД Скопје 44,44 33,33 20.000.000 15.000.000 1,15 13,89 1,05

ТТК Банка АД Скопје 42,70 - 38.801.552 - 3,53 24,04 1,14

Гранит АД Скопје 10,00 20,00 29.463.400 61.427.540 1,64 6,4 0,57

Тетекс АД Тетово 5,55 - 2.535.168 - 1,00 14,06 0,16

Вкупно 1.009.800.065 845.214.746
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Дивиденда по акција (ЕВРА) Вкупна дивиденда (ЕВРА)

Издавач
2010 2009 2010 2009 Дивиденден 

принос
P/E P / BVPS

Реплек АД Скопје 50,00 50,00 1.296.667 1.296.000 7,48 13,79 0,83

Фершпед АД Скопје 36,42 27,32 650.110 494.794 4,23 10,96 0,26

Македонијатурист АД Скопје 3,35 3,19 1.362.602 1.441.308 7,33 6,45 0,64

Комерцијална банка АД Скопје 3,25 2,76 7.411.600 5.552.895 5,26 6,05 1,08

Алкалоид АД Скопје 2,71 2,46 3.879.083 3.516.939 3,78 10,97 0,96

Витаминка АД Прилеп 2,59 2,57 200.000 198.669 3,28 10,66 0,75

Скопски Пазар АД Скопје 2,02 - 143.027 - 2,03 39,53 0,65

Топлификација АД Скопје 0,72 0,54 325.203 243.902 1,15 13,89 1,05

ТТК Банка АД Скопје 0,69 - 630.920 - 3,53 24,04 1,14

Гранит АД Скопје 0,16 0,33 479.080 998.822 1,64 6,4 0,57

Тетекс АД Тетово 0,09 - 41.222 - 1,00 14,06 0,16

Вкупно 16.419.513 13.743.329



ЕВРА

ДВИЖЕЊЕ НА ПРОМЕТОТ НА МАКЕДОНСКА БЕРЗА И ОДБРАНИ 
РЕГИОНАЛНИ БЕРЗИ

Извор : Интернет страници на регионалните берзи

*Прометот на берзата во Загреб е прилагоден со намалување на т.н. институционален промет (пријавени блокови со обврзници)
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Скопје % Белград % Загреб % Љубљана % Софија % Бања Лука %

2005 145.003.308 579.969.182 1.225.346.352 579.210.482 662.377.065 142.194.184

2006 506.828.979 249,53 1.191.809.598 105,50 2.188.717.646 78,62 996.478.000 72,04 1.176.730.604 77,65 198.618.971 39,68

2007 681.605.230 34,48 2.022.469.588 69,70 3.659.691.182 67,21 2.226.901.000 123,48 3.983.310.787 238,51 323.991.645 63,12

2008 202.057.196 -70,36 884.993.031 -56,24 2.681.486.643 -26,73 1.285.775.076 -42,26 943.265.397 -76,32 140.651.915 -56,59

2009 109.633.468 -45,74 432.772.894 -51,10 1.111.081.829 -58,56 897.818.250 -30,17 339.440.917 -64,01 63.438.238 -54,90

2010 94.931.955 -13,41 222.475.941 -48,59 882.989.625 -20,53 492.540.400 -45,14 280.904.827 -17,24 89.284.857 40,74

2011 (I-VI) 103.087.539 8,59 169.249.834 -23,92 495.251.422 -43,91 270.542.435 -45,07 120.297.905 -57,17 94.962.791 6,36

Вкупно 1.730.542.020 5.309.857.342 11.535.797.573 6.426.196.358 7.276.314.272 934.922.048

2010 (I-VI) 29.466.286 95.712.244 430.371.789 264.735.460 95.068.439 33.612.773

2011 (I-VI) 103.087.539 250,27 169.249.834 76,83 495.251.422 15,08 270.542.435 2,19 120.297.905 26,54 94.962.791 182,52



РЕЛАТИВНИ СООДНОСИ НА ВКУПНИОТ ПРОМЕТ НА МАКЕДОНСКА 
БЕРЗА И ОДБРАНИ РЕГИОНАЛНИ БЕРЗИ

подобрување на соодносот во однос на Македонска берза 
влошување на соодносот во однос на Македонска берза
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2011(I-VI) 2010 2009 2008 2007 2006

Вкупен 
промет 

Сооднос 
2011 Вкупен промет 

Сооднос 
2010 Вкупен промет 

Сооднос 
2009 

Вкупен 
промет 

Сооднос 
2008

Вкупен 
промет 

Сооднос 
2007

Вкупен 
промет 

Сооднос 
2006

Скопје 103.087.539 94.931.955 109.633.468 202.057.196 681.605.230 506.828.979

Белград 169.249.834 1,64 222.475.941 2,34 432.772.894 3,95 884.993.031 4,38 2.022.469.588 2,97 1.191.809.598 2,35

Загреб 495.251.422 4,80 882.989.625 9,30 1.111.081.829 10,13 2.681.486.643 13,27 3.659.691.182 5,37 2.188.717.646 4,32

Љубљана 270.542.435 2,62 492.540.400 5,19 897.818.250 8,19 1.285.775.076 6,36 2.226.901.000 3,27 996.478.000 1,97

Бања Лука 94.962.791 0,92 89.284.857 0,94 63.438.238 0,58 140.651.915 0,70 323.991.645 0,48 198.618.971 0,39

Софија 120.297.905 1,17 280.904.827 2,96 339.440.917 3,10 943.265.397 4,67 3.983.310.787 5,84 1.176.730.604 2,32

2011(I-VI) 2007 2004

Вкупен промет Сооднос 2011 Вкупен промет Сооднос 2007 Вкупен промет Сооднос 2004
Скопје 103.087.539 681.605.230 135.494.427
Белград 169.249.834 1,64 2.022.469.588 2,97 556.635.879 4,11
Загреб 495.251.422 4,80 3.659.691.182 5,37 832.388.889 6,14
Љубљана 270.542.435 2,62 2.226.901.000 3,27 1.660.690.000 12,26
Бања Лука 94.962.791 0,92 323.991.645 0,48 51.541.606 0,38
Софија 120.297.905 1,17 3.983.310.787 5,84 337.117.714 2,49

ЕВРА



ДВИЖЕЊЕ НА ИНДЕКСИТЕ НА МАКЕДОНСКА БЕРЗА И
ОДБРАНИ РЕГИОНАЛНИ БЕРЗИ

Извор : Интернет страници на регионалните берзи
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Скопје Белград Загреб Љубљана Бања Лука Софија Сараево Виена

MBI10 BELEX 15 CROBEX SBITOP BIRS SOFIX SASE ATX

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % Вредност %

31.12.2006 3.702,54 61,54 1.675,20 58,01 3.209,48 1.473,33 56,57 2.884,61 110,98 1.224,12 48,28 2.855,59 4.463,47

31.12.2007 7.740,79 109,07 2.318,37 38,39 5.239,03 63,24 2.518,92 70,97 2.564,33 -11,10 1.767,88 44,42 3.685,15 29,05 4.512,98 1,11

31.12.2008 2.096,16 -72,92 565,18 -75,62 1.722,25 -67,13 854,26 -66,09 1.027,94 -59,91 358,66 -79,71 1.233,65 -66,52 1.750,83 -61,20

31.12.2009 2.751,88 31,28 663,77 17,44 2.004,06 16,36 999,65 15,03 991,84 -3,51 427,27 19,13 1.053,10 -14,64 2.495,56 42,54

30.12.2010 2.278,92 -17,19 651,78 -1,81 2.110,93 5,33 850,35 -14,94 956,12 -3,60 362,35 -15,19 944,07 -10,35 2.904,47 16,39

30.06.2011 2.594,10 13,83 747,96 14,76 2.230,85 5,68
742,29

-12,71 1.052,23 10,05 413,77 14,19 1.034,70 9,60 2.766,73 -4,74



МАКЕДОНСКА БЕРЗА 
АД СКОПЈЕ
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Ул. Орце Николов бр. 75
1000 Скопје

Тел: +389 2 3122 055
Факс: +389 2 3122 069
mse@mse.org.mk

ЗА МАКЕДОНСКА БЕРЗА → www.mse.com.mk

ЗА ИЗВЕСТУВАЊА ОД КОТИРАНИТЕ КОМПАНИИ → www.seinet.com.mk

ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ТРГУВАЊЕТО ВО ЖИВО → www.bestnet.com.mk

ЗА АНАЛИЗИ НА РАБОТЕЊЕТО НА КОТИРАНИТЕ ДРУШТВА
БЕСТНЕТ АНАЛИТИКА → www.bestnet.com.mk


